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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta följande: 

 

1. Som svar på remissen överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Thomas Persson Håkan Edman 

Direktör Avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslås att kostchefer ska utses inom 

respektive stadsdelsnämndsområde. Utbildningsförvaltningen har positiva 

erfarenheter av den kostfunktion som 2009 inrättades för Stockholms grundskolor. 

En bedömning om särskilda kostchefer ska inrättas inom varje 

stadsdelsnämndområde överlämnas till ansvariga huvudmän för 

förskoleverksamheten. 

 

 

Bakgrund 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Malte Sigemalm (S) att kostchefer 

ska utses i respektive stadsdelsnämndsområde. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

För eleverna i stadens kommunala grundskolor produceras ca 65 000 

lunchportioner per dag i ca 140 kök. Därutöver bereds i köken frukost och 

mellanmål. Kökslokalerna omfattar olika verksamheter och därmed även 

funktioner beroende av om de är tillagnings- eller mottagningskök. Köken drivs av 

respektive skolenhet och Utbildningsnämnden har delegerat ansvaret för 

myndighetskrav enligt livsmedelslagstiftningen till rektor.  

 

I syfte att erbjuda skolorna stöd har förvaltningen från och med 2009 inrättat en 

kostfunktion som arbetar rådgivande och som erbjuder såväl utbildningar som 

erfarenhetsutbyte. Målsättningen är att skapa en hög och jämn kvalitet på 

måltidsverksamheten inom Stockholms stads grundskolor. 

Utbildningsförvaltningen planerar också att ta fram en kostpolicy för Stockholms 

stads grundskolors måltider. Samtidigt kommer den nya skollagen att ställa krav 

på näringsriktiga skolmåltider, vilket innebär att alla måltider som serveras skall 

vara näringsberäknade. Lagstiftningen kommer dock endast att reglera 

näringsinnehållet. Skolmåltiden innehåller många fler delar än bara näringen.  

 

Utbildningsförvaltningens erfarenheter av den inrättade kostfunktionen är att den 

fyller en viktig roll i arbetet med att höja kvalitén i skolmåltidsverksamheten. 

Bedömning och beslut om särskilda kostchefer ska inrättas inom varje 

stadsdelsnämndsområde måste dock överlämnas till ansvariga huvudmän för 

förskoleverksamheten. 

 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att som svar på remissen 

överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 321-260/2010 

SID 3 (3) 

Avsevärda förbättringar av rutiner i förskoleköken 

 

 

 

 


